
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

31 января 2017 г.  № 107 

г.Краснодар 

 

 

О введении в действие Положения об утверждении порядка оформления 

возникновения, приостановления и прекращения образовательных 

отношений между ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», 

включая его филиалы, и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации Положения об утверждении порядка оформления 

возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений 

между ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», включая его 

филиалы, и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся,    п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие утвержденное решением учёного совета ФГБОУ ВО 

«КубГУ» (протокол № 6 от 27.01.2017) Положение об утверждении порядка 

оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных 

отношений между ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», 

включая его филиалы, и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению                 

к настоящему приказу. 

2. Считать утратившим силу Порядок оформления возникновения, 

приостановления и прекращения образовательных отношений между ФГБОУ 

ВПО «Кубанский государственный университет», включая его филиалы,                          

и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся, утвержденный приказом от 31.10.2014 

№1454. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе, качеству образования – первого проректора Иванова А.Г. 

 

 

 

  

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


